KIESELMANN GmbH

Paul-Kieselmann-Str. 4-10 - 75438 Knittlingen HOja de datos

B +49(0) 7043 371-0 - & +49(0) 7043 371-125
www.kieselmann.de * info@kieselmann.de erllla

ak / 13/08/2020

Tipo: 7006xxx000-xxx

S-S, NBR
Tradduccion del original Cilindro de vidrio: Borosilicato

Informacion de seguridad Limpieza
Uso previsto La limpieza 6ptima se realiza con la limpieza de |a tuberia.

La griferia es empleada para el control visual de liquidos en —
sistemas de tuberias. Datos técnicos

Indicaciones generales Tipo de construc- Mirilla

_ cién
@ NOTA - Observe el manual de instrucciones Medida de cons- DN 10-DN 150

Para evitar peligros y dafios, hay que usar una armadu- . trucc!(?n
ra de acuerdo con los datos técnicos y las indicacio- Tipo de conexiéon Extremo de soldadura DIN EN 10357

nes de seguridad mencionadas en el manual de ins- Rango de tempera- +0°C a +85°C (dependiente del medio)
trucciones. tura

-~ Presién de funcio- DN 10-DN 15 =16 bar
0 e namiento. pn20-pN65 =10 bar
Todos los datos corresponden al estado del desarrollo. DN 80 =8 bar

Estan reservados cambios en el marco del desarrollo DN 100-DN150 = 6 bar
posterior técnico.

Indicaciones generales de seguridad

A /\ ADVERTENCIA Materiales contacto con el producto
Acero inoxidable 1.4301 / AISI 304

1.4404 / AISI 316L
Superficie Ra = 0,8um
- Los medios que fluyan a través de una salida R "\ER

de fugas, hay que derivarlos de manera segu- Cilindro de vidrio Borosilicato
ra a instalaciones de desagiie.

Peligro de lesion debido a un medio efluente

Con el desmontaje de la valvula, los liquidos o los ga-
ses pueden ocasionar lesiones.

—  Realizar el desmontaje sélo cuando la instala-
cion esté con absoluta seguridad sin presion,
sin liquidos y sin gases.

A A\ ADVERTENCIA

Peligro de lesiones por exceder la presion de operativo

Al exceder la presién de servicio maxima permitida
existe un peligro de accidente por explosion de la miri-
lla, asi como salida de liquidos a la atmdsfera.

—  Se deben prever fusibles de sobrepresién pa-
ra evitar excesos de presion.

- Laposicion de montaje se ha de realizar de
modo que queden excluidos los riesgos de
accidentes. En su caso se han instalar dispo-
sitivos de proteccion adicionales.

Funcién y operacion
Detalles de instalacion

Hay que evitar el efecto de fuerza exterior condicionado por la
instalacion en la carcasa.

Posicion de montaje
+ La posicion de montaje es arbitraria.

*001U09] 101191S0d 0]|0LIBSBP [9P 00JeW |9 U SOIGUIBD SOPRAISSS] URIST "0]|01IeSap ap Ope1ss B uspuodsallod SoIquied SO| SOpo |

E ESPANOL Copyright: © KIESELMANN FLUID PROCESS GROUP
1/3



KIESELMANN GmbH

Paul-Kieselmann-Str. 4-10 - 75438 Knittlingen HOja de datos

B +49(0) 7043 371-0 - & +49(0) 7043 371-125
www.kieselmann.de * info@kieselmann.de erllla

ak / 13/08/2020

Tipo: 7006xxx000-xxx

S-S, NBR
Tradduccion del original Cilindro de vidrio: Borosilicato
Desmontaje y montaje Dibujos y dimensiones
Desmontaje DN L1 L2 A D1 D2 LK
Determine la dimensién de ajuste "A (Ver F|g1) 10 65 97 ~ 61 @13x15 @44 @32

Desenrosque la tuerca hexagonal (6) de un lado.

Retire la brida (1), los anillos de sellado (2) y el cilindro de
vidrio (3) axialmente.

15 65 97 ~61 |@19x1,5 (@49 @37
20 75 107 ~71 |@23x1,5 |@54 @43
25 75 117 ~69 |@29x1,5 |@80 @ 65

32 75 117 ~69 |@35x1,5 |086 @71
Preparacion de soldadura X

+ Coloque la brida (1) en el perno roscado (4) lo més que 40 85 127 |~79 |941x15 (692 @77
pueda contra la tuerca hexagonal (5) y apriete con una 50 85 131 ~79 |@53x1,5 (@108 (@92

tuerca hexagonal (6). 65 85 127 |~77 |@70x2 @130 (@110
+ Compruebe la dimension de ajuste determinada "A". Sies g, 85 143 ~77 |@85x2 3146 @126

necesario, ajuste ajustando la tuerca hexagonal (5). 100 100 154 92 g10a2 |o166 12146
Preste atencion al paralellelity de las bridas. - X
125 120 188 ~112 |@129x2 (@205 (@180

150 150 232 ~140 |@154x2 (@240 |@215

Montaje
+ Instale los anillos de sellado (2), el cilindro de vidrio (3) en - @ >
el centro. ‘
+ Coloque la brida (1) en el perno roscado (4) lo mas que A
pueda contra la tuerca hexagonal (5) y apriete con una Iy 2
tuerca hexagonal (6). . |
Preste atencion al paralellelity de las bridas. ]

Verificacion de funcionamiento

+ Verifique que el mirilla no tenga fugas.

+ Sila vélvula tiene fugas, afloje la tuerca hexagonal (5) y
apriete la tuerca hexagonal (6) de manera uniforme. Pres-
te atencion al paralellelity de las bridas. Bloquee con la
tuerca hexagonal (5).

[O]

2][Lk][o1]

Recomendacion de lubricante

EPDM; HNBR; NBR;
FKM; k-flex

Silicona

Kliber Paraliq GTE703* @ 5| |4 3 1

Brida
Cilindro de vidrio

Junta térica
Vastago roscado
Tuerca hexagonal Tuerca hexagonal
Jaula de proteccion Dimension de ajuste
L1 Dimensioén cilindro de vidrio L2 Extension total

Kliber Sintheso pro AA2*
Interflon Food*

Rosca

N ow =
> o AN

*) Si la vélvula es utilizada para la produccién de alimentos
o bebidas, sélo podran ser utilizados lubricantes aprobados

*001U09] 101191S0d 0]|0LIBSBP [9P 00JeW |9 U SOIGUIBD SOPRAISSS] URIST "0]|01IeSap ap Ope1ss B uspuodsallod SoIquied SO| SOpo |

para ello. Tenga en cuenta la correspondiente ficha de se- D1 Diametro 1 D2 Diametro 2
guridad del fabricante del lubricante. Tenga en cuenta la co- LK Circulo de agujeros
rrespondiente ficha de seguridad del fabricante del lubrican-
te.
ESPANOL Copyright: © KIESELMANN FLUID PROCESS GROUP

2/3



€/¢€

sS4

TONVdS3

dNO¥D SS300dd AIN1d NNVYINT3S3AIM © 3ubuAdod

Piezas de desgaste

Pos. 1 Pos. 2 Pos. 3 Pos. 4 Pos. 5 Pos. 6 Pos. 7
Numero de articu- Brida soldada Junta térica | Cilindro de vi- Vastago roscado  Tuerca hexagonal Tuerca hexagonal Jaula de pro-
lo (2%) (2%) drio DIN934 DIN985 teccion

(1x)

AISI304/316L  NBR Borosilicato  AISI 304 AISI 304 AISI 304 AISI 304
7006010000-021 7006 010 001-020 2354020 7012010 7006 015002-020 (8107 006 000-020 (8115006 000-020 7011010
7006010000-041 7006 010 001-040 |010-067 000073 M6x96 (3X) M6 (6x) M6 (6x) 000-021
7006015000-021 7006 015001020 2354025 7012015  |7006 015002-020 8107 006 000-020 8115006 000-020 (7011015
7006015000-041 7006 015 001-040 016067 000-073 M6x96 (3x) M6 (6%) M6 (6x) 000-021
7006020000-021 7006 020 001-020 2354031 7012020 7006 020 002-020 (8107 006 000-020 (8115006 000-020 7011 020
7006020000-041 7006 020 001-040 |020-067 000-073 M6x106 (3x) M6 (6x) M6 (6x) 000-021
7006025000-021 7006 025001-020 2355036 7012025 7006 032 002-020 (8107 008 000-020 (8115008 000-020 7011 025
7006025000-041 7006 025 001-040 026067 000073 M8x105 (4x) M8 (8x) M8 (8x) 000-021
7006032000-021 7006 032001020 2355042 (7012032  |7006 032 002-020 8107 008 000-020 8115008 000-020 (7011 032
7006032000-041 7006 032 001-040 032067 000-073 M8x105 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7006040000-021 7006 040 001-020 2355052 7012040 7006 065002-020 (8107 008 000-020 (8115008 000-020 7011 040
7006040000-041 7006 040 001-040 |038-067 000-073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7006050000-021 7006 050 001-020 2355064 7012050 7006 065002-020 (8107 008 000-020 (8115008 000-020 7011 050
7006050000-041 7006 050 001-040 |050-067 000073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8X) 000-021
7006065000-021 7006 065001-020 2355079 (7012065  |7006 065 002-020 8107 008 000-020 8115008 000-020 (7011 065
7006065000-041 7006 065 001-040 |066-067 000-073 M8x115 (4x) M8 (8x) M8 (8) 000-021
7006080000-021 7006 080 001-020 2355094 7012080 7006 080 002-020 (8107 010000-020 (8115010 000-020 7011 080
7006080000-041 7006 080 001-040 |081-067 000073 M10x123(4x) M10 (8) M10 (8) 000-021
7006100000-021 7006 100 001-020 2355114 7012100  |7006 100 002-020 8107 010 000-020 8115010 000-020 (7011 100
7006100000-041 7006 100 001-040 | 100-067 000-073 M10x138(4x) M10 (8x) M10 (8x) 000-021
7006125000-021 (7006 125001-020 2355144 7012125 7006 125002-020 (8107 010000-020 (8115010 000-020 7011125
7006125000-041 7006 125001-040 | 125067 000-073 M10x163 (4x) M10 (8) M10 (8x) 000-021
7006150000-021 7006 150 001-020 2355169 7012150 7006 150 002-020 (8107 012000-020 (8115012 000-020 7011 150
7006150000-041 7006 150 001-040 | 150-067 000-073 M12x202 (6x) M12 (12x) M12 (12x) 000-021

0c0cZ/80/€L / Xe

01B21[1S0JOg :0LIPIA 3P 0IPUI|ID

d4aN ‘S-S

XXX-000XXX900/ ‘0d11

|euiBLio [ap uooonppes |

solep ap eloH



	1 Mirilla
	1.1 Información de seguridad
	1.1.1 Uso previsto
	1.1.2 Indicaciones generales
	1.1.3 Indicaciones generales de seguridad

	1.2 Función y operación
	1.2.1 Detalles de instalación

	1.3 Datos técnicos
	1.4 Desmontaje y montaje
	1.5 Dibujos y dimensiones
	1.6 Piezas de desgaste


